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Remissvar till regionledningskontoret ang diarienummer RS 2023–0395 från SPF Seniorerna 

Stockholmsdistriktet. 

 

Samverkansmodell för samverkan med civilsamhälle, invånare och intresseorganisationer 

SPF Seniorerna tackar för möjligheten att få svara på remissen och vill härmed lämna följande 

svar. 

 

Inledning  

Vi har under året fått följa den omställningsplan nuvarande styre arbetar med och fått möjlighet 

att svara på tidigare remiss ” den egenstyrda vården”. Vi har löpande erhållit information i 

regionala pensionärsrådet, RPR, om syftet med den samverkansmodell som föreligger i remissen. 

Remissen är kort och välformulerad men den ställer också en del följdfrågor. Grundtanken är god 

där man vill öka insyn, medverkan och inflytande i frågor som berör de målgrupper som anges. 

Detta är en viktig del i den demokratiska processen. 

SPF Seniorerna är en stor grupp vård- och samhällstjänstnyttjare, vi är drygt 42 000 medlemmar i 

Stockholms län. Det gör att vi representerar många vårdkonsumenter.  

Vi vet att idag är det ca 80 % av vården som går till gruppen pensionärer. 

Vi har direktingång i denna stora målgrupp och vi har kunskap om hur vården/kollektivtrafiken 

mm fungerar för oss seniorer. Vi kan snabbt ställa frågor till våra medlemmar för att stämma av 

frågor. Vi har god förankring och erfarenheter både av Regionens och kommunernas tjänster. 

 

Politikernas uppdrag 

Vi vet att politikens grunduppdrag är att göra sig väl förtrogna med medborgarnas behov och att 

verka för hela samhället. Vi anser det viktigt att vi i våra samrådsorgan får träffa politiker såväl 

som tjänstemän. Samverkan ska ske mellan parter som har reellt inflytande i beslutsprocesser. Vi 

vill få information och lämna synpunkter till beslutsunderlag. Både till politiken och 

tjänstemännen.  

 

Råden idag och framåt 

I den grupp där vi finns med och påverkar, RPR, regionens pensionärsråd så företräds 

regionstyrelsen av ledamöter som finns som politiska företrädare i regionstyrelsen men även från 

regionfullmäktige som ordinarie eller som flera är, ersättare. Detta innebär att de politiska 
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företrädarna tar sin chans att få information från regionstyrelsens regionråd eller diskutera frågor 

som de ser som angelägna att lyfta från sina egna uppdrag på hemmaplan. Detta innebär en 

obalans i det uppdrag som är tänkt i RPR.  

RPR är ett mycket viktigt forum för oss som seniororganisation där vi samtalar med regionens 

företrädare på det politiska planet och där vi får vara seniorens röst och påverka beslut, stärka 

förtroendet mellan politiken och seniorerna och få ett ökat kunskapsutbyte.  

Vi har ett samverkansavtal idag som fungerar mycket väl i RPR samt i de olika 

fackförvaltningarna HSF, SLSO, Trafik, Locum, Kultur, Patientnämnd, samt Läkemedelrådet. Vi 

kan verkligen lovorda samarbetet i de fackförvaltningar som angetts ovan, exemplariskt skulle vi 

vilja säga. De visar på ett givande och tagande och där förvaltningen verkligen är intresserad av 

att höra våra synpunkter och få inspel till arbetet i förvaltningen. Ett genuint intresse finns. 

För att få kontinuitet och möjligheter till påverkan behöver mötena ta litet längre tid och litet 

oftare än 2 gånger/termin. Vi är intresserade av dialog, inte bara att få information. Med korta 

möten och långt mellan möten blir det med automatik mest information.  

Vi känner stark oro för att de råd som vi har och fungerar utmärkt försvinner eller förändras 

utifrån den föreslagna samverkansmodell vi har vid handen. Enligt den dragning vi fick i 

december 2023, fick vi information att RPR ska föregås av avtal mellan regionstyrelse och 

seniororganisationer där beslut fattas i regionstyrelse utifrån föreslagna modell, om den antas i 

regionfullmäktige. Men, hur blir det med övriga fackförvaltningar och råd? Vi kan se att det 

behövs seniorråd i patientnämnd, klimat-och regional utvecklingsnämnd, primärvårdsnämnd, 

hälso -och sjukvårdsnämnd bland annat. Vi ser också ett behov att seniorerna har egna råd med 

regionen och inte tillsammans med exempelvis funktionsnedsattas organisationer. 

Övrigt  

Samverkansformer kan ske på många sätt och vi instämmer i de förslag som anges i remissen, Vi 

ser bland annat positivt på att använda teknik för att hitta olika former av samverkan. 

Förslag med ersättning enligt reglemente ska utgå enligt förslag och protokoll, 

minnesanteckningar ska läggas ut på regionens hemsida så det blir tillgängligt för alla intresserade. 

 

Stockholm 7 februari 2024 

 

Ann Hedberg Balkå 

Distriktsordförande SPF Seniorerna Stockholmsdistriktet 


